
UCHWAŁA NR V/30/15

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie rozwiązania straży miejskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1383 z późn. zm.),

po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu

Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 lipca 2015 r.  rozwiązuje się  Straż  Miejską  funkcjonującą  w strukturze Urzędu

Gminy Miłosław.

§ 2. Termin rozpoczęcia likwidacji Straży Miejskiej ustala się na dzień wejścia w życie niniejszej

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR V/30/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie rozwiązania straży miejskiej.

Działając na podstawie art. 23 1 i art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji,

Rada  Miejska  w  Miłosławiu  w  drodze  uchwały  nr  XV/107/96  z  dnia  16  kwietnia  1996  roku

powołała  do  życia  samorządową  umundurowaną  formację  –  Straż  Miejską.  Od  początku

funkcjonowania  w  ramach  jednostki  działa  dwóch  funkcjonariuszy  –  komendant  oraz  strażnik

miejski.

Gmina  Miłosław  to  mała,  spokojna  gmina  miejsko-wiejska  liczącą  niespełna  11  tys.

mieszkańców.  Na  terenie  gminy,  w  ramach  struktury organizacyjnej  Komendy Powiatowej  we

Wrześni,  funkcjonuje  Posterunek  Policji,  którego  siedziba  mieści  się  w  Miłosławiu.  Niniejszy

Komisariat obejmuje swoim zasięgiem całą Gminę Miłosław. Wiadomym jest, iż kompetencje oraz

uprawnienia i  możliwości  Policji  są  niewspółmierne oraz bardziej  rozbudowane niż  te,  którymi

dysponują  z  mocy ustawy funkcjonariusze  Straży Miejskiej.  Zaobserwować  można,  iż  znaczna

część zadań wykonywanych przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej dubluje się z kompetencjami

miejscowej Policji.  Nadmienić  należy również,  iż  od samego początku istnienia funkcjonowanie

Straży Miejskiej w Gminie Miłosław wzbudza ogólne niezadowolenie wśród społeczności lokalnej

oraz wywołuje wiele negatywnych emocji.

W dniu 3 marca 2015 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu zwrócił się, zgodnie

z art. 4 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, do Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Poznaniu o wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Miłosławiu.

Biorąc  pod  uwagę  obecną  sytuację  ekonomiczną  Gminy  Miłosław oraz  uwarunkowania

społeczne,  w  ocenie  Rady  Miejskiej  w  Miłosławiu,  Straż  Miejska  nie  spełnia  swojej  funkcji

i oczekiwań,  co w aspekcie kosztów jej utrzymania sprawia, iż  dalsze utrzymanie tej służby jest

niecelowe. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy na funkcjonowanie Straży Miejskiej

przeznaczone zostaną na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miłosław.

Przewodniczący Rady Miejskiej

         (-) Hubert Gruszczyński


